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Variation par rapport a

Décembre 2022 Nov 2022 Déc 2021
Choémeurs 96'941 5'614 -24'787 Wk
- Taux * 2.1 0.1 # -0.5 Wk
Chémeurs jeunes 8'773 140 # -1'796 o
- Taux * 2.0 0.1 # -0.4 Wk
Chomeurs de longue durée 14'129 -1'140 W -15'741 W
Demandeurs d'emploi 167'904 3'408 A 41772
Places vacantes 48'473 -7'973 W 942
* Variation en points de pourcentage

Octobre 2022 Sep 2022 Oct 2021
Arrivées en fin de droits 1'798 -863 Wl -681 Wl
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|

| P

| Selon la région:

| Suisse alémanique

| Suisse romande et
I Tessin

| Selon le sexe:
: Femmes
Hommes

Selon la
nationalité:

Suisses
Etrangers

Selon les classes
d'age:

| 15-24 ans

| 25-49 ans

: 50-64 ans

| Selon le statut:

I Chdémeurs
. complets

| Chémeurs partiels

I Selon la situation:
| Auparavant actif

| Premier emploi

I Reprise d'emploi

Effectifs

Décembre 2022

96'941 100.0
56'388 58.2
40'553 41.8
40'558 41.8
56'383 58.2
46'931 48.4
50'010 51.6

8'773 9.0
58'841 60.7
29'223 30.1
79'863 82.4
17078 17.6
91'693 94.6

2'519 2.6

2'729 2.8

Choémeurs inscrits selon divers critéres

Variation par rapport a

Nov 2022 Déc 2021

5'614  6.1% -24'787 -20.4%

2'883 5.4% -17'926 -24.1%
2'731 7.2% -6'861-14.5%
-548 -1.3% -10'471 -20.5%
6'162 12.3% -14'316 -20.2%
754  1.6% -13'940 -22.9%
4'860 10.8% -10'847 -17.8%
140 1.6% -1'796-17.0%
4'288 7.9% -14'439 -19.7%
1'185 4.2% -8'531-22.6%
5'870 7.9% -19'719 -19.8%
-256 -1.5% -5'068 -22.9%
5'865 6.8% -24'253 -20.9%
-162 -6.0% 130 5.4%
-89 -3.2% -664 -19.6%

Total
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Chémeurs inscrits selon les cantons

Effectifs

Décembre 2022

96'941

14'566
8'710
2'948

150
655

134
199
295
1'119
3'986

3'074
2'964
2'659
1'083

353

42
4'492
1'160
8'828
2'957

4'657
13'659
5'164
2'585
9'174
1'328

100.0

15.0
9.0
3.0
0.2
0.7

0.1
0.2
0.3
1.2
4.1

3.2
3.1
2.7
1.1
0.4

0.0
4.6
1.2
9.1
3.1

4.8
14.1
5.3
2.7
9.5
1.4

Variation par rapport a

Nov 2022 Déc 2021
5'614 6.1% -24'787 -20.4%
747 5.4% -5'700 -28.1%
459 5.6% -3'137 -26.5%
234 8.6% -911 -23.6%
11 7.9% -56 -27.2%
-7 -1.1% -250 -27.6%
6 4.7% -33 -19.8%
18 9.9% -71 -26.3%
14 5.0% -82 -21.8%
-4  -0.4% -324 -22.5%
431 12.1% -801 -16.7%
260 9.2% -949 -23.6%
49 1.7% -482 -14.0%
144 5.7% -609 -18.6%
39 3.7% -157 -12.7%
3 0.9% -92 -20.7%
11 35.5% -16 -27.6%
284 6.7% -1'403 -23.8%
-92  -7.3% -329 -22.1%
550 6.6% -2'751 -23.8%
157 5.6% -574 -16.3%
114 2.5% -620 -11.7%
695 5.4% -1'562 -10.3%
1'423 38.0% -1'024 -16.5%
143 5.9% -872 -25.2%
-131  -1.4% -1'677 -15.5%
56 4.4% -305 -18.7%



Réductions de I'horaire de travail decomptées

Canton de Entre-
I'entre-  prises
prise

Total 175
ZH 21
BE 15
LU 30
UR 1
Sz 1
ow 0]
NW 0]
GL 0
zG 0
FR 2
SO 3
BS 4
BL 2
SH 4
AR 3
Al 0]
SG 15
GR 5
AG 12
TG 15
TI 14
VD 9
VS 3
NE 1
GE 7
Ju 8
Non

spécifié 0

Travail-
leurs

1'894

90
52
160
50

o O o o

50

o ~

18
35
84

259
115
145
169

474
42
41

25
65

RHT - mois sous revue :

Heures
perdues

96'328

5'307
3'867
10'400
1'637
51

o O O o

2'163

645
548
811
2'533
2'605

0
16'135
3'196
5'966
7'638

19'742
3242
2'895

403
2'110
4'434

Octobre 2022

Montants
versés

2'463'743

163'547
106'059
301'074
37'710
1'488

o O o o

51'823

18'613
15'464
22'551
87'423
60'002

0
439'118
56'230
146'851
170'204

406'725
114'687
78'831
15'841
64'991
104'512

Places vacantes annoncées selon les cantons

Effectifs

Décembre 2022

Total

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow*
NwW
GL
G
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

48'473

6'434
3'845
3'140
145
773

384
243
957
764

1'672
1'684
1'545
695
175

49
3'697
4415
4'660
1'684

1'005
4'954
2'124
1'876
1'037

516

100.0

13.3
7.9
6.5
0.3
1.6

&3
3.2
1.4
0.4

0.1
7.6
9.1
9.6
BI5

2.1
10.2
4.4
3.9
2.1
11

Variation par rapport a

Nov 2022 Déc 2021
-7'973  -14.1% 942 2.0%
-2'000 -23.7% -397 -5.8%

-823  -17.6% -363 -8.6%
-459 -12.8% 129 4.3%
-46 -24.1% 31 27.2%
-140  -15.3% 288 59.4%
-90  -19.0% 99 34.7%
-25 -9.3% -26 -9.7%
-3 -0.3% 162 20.4%
227 42.3% -132 -14.7%
-74 -4.2% 516 44.6%
-134 -7.4% 152 9.9%
-324  -17.3% 45 3.0%
-66 -8.7% -84  -10.8%
-5 -2.8% 31 21.5%
-19  -27.9% -27  -35.5%
-902 -19.6% -140 -3.6%
-1'149  -20.7% 98 2.3%
-368 -7.3% 350 8.1%
70 4.3% 82 5.1%
-381  -27.5% -421  -29.5%
-607  -10.9% 404 8.9%
-381  -15.2% 301 16.5%
-122 -6.1% -162 -7.9%
-27 -2.5% 125 13.7%
-125  -19.5% -119  -18.7%

* Les nouvelles places vacantes saisies pour Obwald, sont comprises sous

Nidwald depuis juillet 2009.
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